
Teknik- og Miljøudvalgets høringssvar på 
Økonomiudvalgets indstilling om ændring af 
jubilæumsgratiale for ansatte i Københavns Kommune

Teknik- og Miljøudvalget har ved skrivelse af 24.06.09 modtaget den 
af Økonomiudvalget godkendte indstilling af 16.06.09 om at sende 
forslag om forhøjelse af jubilæumsgratialet fra 6.000 kr. til 12.000 kr. 
til høring i fagudvalgene. Indstillingen forslår, at forhøjelsen træder i 
kraft pr. 1.1.2010. Indstillingen forslår derudover at merudgiften i 
forbindelse med forhøjelsen finansieres af de enkelte forvaltninger. 
Økonomiforvaltningen har udbedt sig udvalgenes høringssvar med frist 
til 26.08.09.
Teknik- og Miljøudvalget har på sit møde den 19. august 2009 
behandlet Økonomiforvaltningens indstilling, og kan på den baggrund 
tilslutte sig forslaget. Vi skal dog i den forbindelse bemærke, at 
udvalget principielt er af den opfattelse, at udvalgenes budgetter i 
forbindelse med sådanne forslag bør forhøjes svarende til de faktisk 
afholdte merudgifter.
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I forbindelse med sin tilslutning til forslaget har Teknik- og 
Miljøudvalgets i overvejende grad lagt vægt på følgende forhold:

Signalværdien i forhøjelsen af beløbet - forhøjelsen vil signalere, 
at Københavns Kommune, hvad angår de ”almindelige 
personalegoder” som jubilæumsgratialer jo ifølge 
Økonomiforvaltningens indstilling hører under, følger med 
resten af arbejdsmarkedet. M.a.o., Københavns Kommune som 
en offentlig arbejdsplads værdsætter medarbejderloyaliteten
Niveauet for forhøjelsen, taget i betragtning at det nugældende 
beløb på 6.000 kr. stammer fra 1987, virker rimeligt, da 
forhøjelsen svarer omtrent til de akkumulative prisstigninger 
siden 1987. 
Københavns og Frederiksbergs Fællesrepræsentation, jf. 
Økonomiforvaltningens indstilling, har gjort opmærksom på, at 
gratialets størrelse i forhold til 1987 er blevet forringet, da 
skattereglerne siden da er blevet ændret således, at der nu skal 
betales arbejdsmarkedsbidrag på 8 % af beløbet.
Niveauet på 12.000 kr. er ”på linje med det, der ydes i en 
række andre kommuner og vil utvivlsomt ligge indenfor det 
lovlige” jf. Økonomiforvaltningens indstilling.
Forhøjelsen understøtter Københavns Kommunes 
beskæftigelsespolitikker om at værdsætte seniormedarbejdere 
ved at signalere at forbliven i Københavns Kommune belønnes 
af Kommunen som arbejdsgiver.


